宮産第３１４号
         　　　　　　　　                                 平成２３年９月５日
  　関　係　者　各　位
財団法人宮崎県産業支援財団
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 理事長　　河野　俊嗣
平成２３年度第１回みやざき新事業創出セミナー
「太陽光発電セミナー」開催について（ご案内）
  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、当財団では、長崎県、宮崎県、熊本県、鹿児島県の４県で九州広域連携を掲げ、経済産業省九州経済産業局の地域企業立地促進等事業「九州地域環境・エネルギー成長産業振興・発展対策活動事業」を実施しております。今回、その事業の一環としてセミナーを開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。
　本セミナーは、「太陽光発電」をテーマに第一線で活躍されている先生方に講演を行っていただき、太陽光発電への理解を深めていただくものです。これを機に企業の皆様の太陽光ビジネスへの参入等の検討の一助、更には新たな事業展開の契機等になれば幸いです。
  参加ご希望の方は、別紙申込書により、９月２０日（火）までに宮崎県産業支援財団へＦＡＸまたは、メールにてお申し込みいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。
記
１ 日　　時　　平成２３年９月２６日(月)　１５：００～１７：００
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （１４：３０～受付開始）

２ 場　　所　　宮崎観光ホテル　３階　「翠耀」の間
３ 参加費　　無料

４ 内　　容 　別紙のとおり

　　(送付先) 　（財）宮崎県産業支援財団
　　　　　　　　　〒880-0303　宮崎県宮崎市佐土原町東上那珂16500-2

　　　　　　　　　TEL (0985)74-3850  ○FAX (0985)74-3950
                  ○E-mail:　a-mizozoe@i-port.or.jp

地域企業立地促進事業等
「九州地域環境・エネルギー成長産業振興・発展対策活動事業」

平成２３年度第１回新事業創出セミナー
「太陽光発電セミナー」

日時：平成23年9月26日(月)15:00～17:00
場所：宮崎観光ホテル　3階「翠耀」の間
14:30　　　受付開始

15:00　　　開会挨拶
15:05　　　①「シリコン太陽電池の基礎と将来の展望」
　　　　　　　　豊田工業大学　　　　　　　　　　准教授　　大下　祥雄　氏

15:40　　　②「ＣＩＳ系太陽電池の基礎と将来の展望」
　　　　　　　　ソーラーフロンティア株式会社　　執行役員　　櫛屋　勝巳　氏

16:15　　　③「超高効率太陽電池の基礎と将来の展望」

　　　　　　　　豊田工業大学　　　　　　　　　　教　　授　　山口　真史　氏

16:50　　　質　　疑

17:00　　　閉会挨拶

(財)宮崎県産業支援財団　　　（担当：溝添(みぞぞえ)）あて
 ＦＡＸ (0985)74-3950  又は　Ｅメール：a-mizozoe@i-port.or.jp
地域企業立地促進事業等
「九州地域環境・エネルギー成長産業振興・発展対策活動事業」
平成２３年度第１回新事業創出セミナー
「太陽光発電セミナー」参加申込書
１　会社等名：

　　担当者名：

連絡先　：TEL

　　　　　　　FAX

　　　　　　　E-mail：
２　参加者氏名等
	所属・役職
	氏　　名
	備　　考

担当：産学官連携推進課

　溝添（みぞぞえ）

別　紙moumomousikomisyo

別　紙moumomousikomisyo

主催：財団法人宮崎県産業支援財団 ／ 共催：宮崎県

後援：宮崎大学

宮崎県太陽電池関連産業振興協議会